"V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 декабря 2016 г. № 1296
М ОСКВА

О внесении изменений в Положение о Министерстве
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Положение о Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038
"О Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, №47, ст. 6117; 2014, №12, ст. 1296; №40, ст. 5426;
№50, ст. 7100; 2015, №2, ст.491; №4, ст. 660; №23, ст. 3334; №24,
ст. 3479; №46, ст. 6393; №47, ст. 6586, 6601; 2016, № 2, ст. 376; №41,
ст. 5837; №47, ст. 6673; с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 1169).

2. Пункты 1, 3 и 4 изменений, утвержденных настоящим
постановлением, вступают в силу с 1 января 2017 г.

3. Пункт 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением,
вступает в силу с 1 июля 2017 г.

4. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,

сертификационные испытания

http://www.stroyinf.ru/prod-1.html

2

предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство
и управление в сфере установленных функций.

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 3 декабря 2016 г. № 1296

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Положение о Министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

1. Подпункт 5.2.2 признать утратившим силу.
2. Подпункт 5.2.3 дополнить словами "и порядок ее заполнения".
3. Дополнить подпунктом 5.2.101 следующего содержания:
"5.2.1011 порядок установления и отображения красных линий,

обозначающих границы территорий, занятых линейными объектами
и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;".

4. Дополнить подпунктами 5.4.86- 5.4.88 следующего содержания:
"5.4.86. установление видов элементов планировочной структуры;
5.4.87. установление требований к цифровым топографическим

картам и цифровым топографическим планам, используемым при
подготовке графической части документации по планировке территории;

5.4.88. установление случаев подготовки и требований к подготовке
входящей в состав материалов по обоснованию проекта планировки
территории схемы вертикальной планировки, инженерной подготовки и
инженерной защиты территории;".

19

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804542.htm